

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9SULTANGAZI / ISTANBUL
TürkeiTyp TROSIFOL BG R15 0,38 mm
type /
Chargen Bereich 4015A / 1731 - 4015A / 1818
batch-no. /
Prüfrollen Nr. 4015A/1780 B
Test roll No. /Lieferschein-Nr 80249667
packing list /
Auftr.-Bestätigung Nr 1207599
acceptance-no. /
Rechnungs-Nr. 90216700
invoice-no. /

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		5,0 ± 2,0	4
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	16,0 ± 5,0	12,0
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,40 ± 0,04	0,42
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	39 / 39
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,3

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde / consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL BG R20 0,76 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	4015A / 0886 - 4015A / 0995	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	4015A/0945 A	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	7
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 16,0	17,5
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,78 ± 0,04	0,77
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	41 / 42
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,1

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

gez. Wiedemann

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL BG R20 0,76 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	4015A / 0766 - 4015A / 0885	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	4015A/0824 A	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 16,0	21,5
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,78 ± 0,04	0,76
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,42
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	45 / 39
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,3

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality controlDieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

gez. Wiedemann

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL BG R20 0,76 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	4015A / 0651 - 4015A / 0765	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	4015A/0705 B	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pumme - Test Pumme - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 16,0	23,1
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,78 ± 0,04	0,76
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,45
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	38 / 37
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,9

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

gez. Wiedemann

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9
SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL BG R20 0,76 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	4015A / 0246 - 4015A / 0335	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	4015A/0286 A	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 16,0	24,0
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,78 ± 0,04	0,77
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	42 / 41
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,1

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL BG R20 0,76 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	4014M / 0256 - 4014M / 0355	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	4014M/0308 A	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 16,0	21,3
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,78 ± 0,04	0,76
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,45
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	40 / 40
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,1

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /

DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
 consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
 Türkei

Typ type /	TROSIFOL BG R20 0,76 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	4014M / 0161 - 4014M / 0255	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	4014M/0200 A	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen
haben wir folgende Werte ermittelt

The following values were found
by testing at random

Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 16,0	23,5
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,78 ± 0,04	0,78
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,43
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	41 / 38
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,0

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL VG-SC+ R10 0,84 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	3015B / 0698 - 8015B / 0755	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	8015B/0698 A	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen
haben wir folgende Werte ermitteltThe following values were found
by testing at random

Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Fallhöhe Ball-impact test	PAPB028	m	≥ 4,00	5,00
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		4 ± 1	3
Foliendicke Thickness	PAPB009	mm	0,84 ± 0,02	0,84
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	12,0 ± 6	12,0
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,5 ± 0,07	0,47
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	30 ± 8	27 / 30
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,1

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL COLOUR 0,38 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	6013L / 0843 - 6013L / 0866	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. test roll No. /	6013L/0865 A YELLOW (Y85)	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		5 ± 2	7
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,42
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,40 ± 0,04	0,42
Schrumpf 20° C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,0
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	41 / 37

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL COLOUR 0,38 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	6013L / 0784 - 6013L / 0809	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. Test roll No. /	6013L/0809 A LIGHTGREEN (G80)	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		5 ± 2	7
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,40 ± 0,04	0,42
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,0
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	41 / 42

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde / consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ / type /	TROSIFOL COLOUR 0,38 mm	Lieferschein-Nr / packing list /	80249667
Chargen Bereich / batch-no. /	6013J / 0703 - 6013J / 0724	Auftr.-Bestätigung Nr / acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. / test roll No. /	6013J/0703 A ORANGE (O55)	Rechnungs-Nr. / invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale / test carried out	Testmethode / test method	Einheit / unit	Werte - Soll / target value	Werte - Ist / test result
Pummel - Test / Pummel - Test	PAPB004		5 ± 2	6
Wassergehalt / Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,38
Foliendicke / Thickness	PAPB001	mm	0,40 ± 0,04	0,44
Schrumpf 20° C / 10 min. / Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,4
Rauhtiefe Rz / Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	46 / 47

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ TROSIFOL BG R20 1,52 mm
type /
Chargen Bereich 7015B / 0171 - 7015B / 0255
batch-no. /
Prüfrollen Nr. 7015B/0210 B
Test roll No. /

Lieferschein-Nr 80249667
packing list /
Auftr.-Bestätigung Nr 1207599
acceptance-no. /
Rechnungs-Nr. 90216700
invoice-no. /

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	21,1
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,47
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,46
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	37 / 43
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,7

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde / consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ / type / TROSIFOL BG R20 1,52 mm
Chargen Bereich / batch-no. / 7015B / 0111 - 7015B / 0170
Prüfrollen Nr. / Test roll No. / 7015B/0128 B

Lieferschein-Nr / packing list / 80249667
Auftr.-Bestätigung Nr / acceptance-no. / 1207599
Rechnungs-Nr. / invoice-no. / 90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	22,5
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,47
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	39 / 40
Schrumpf 20° C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,8

Bemerkungen:
remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.
We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ TROSIFOL BG R20 1,52 mm
type /
Chargen Bereich 7015A / 0266 - 7015A / 0350
batch-no. /
Prüfrollen Nr. 7015A/0306 B
test roll No. /

Lieferschein-Nr 80249667
packing list /
Auftr.-Bestätigung Nr 1207599
acceptance-no. /
Rechnungs-Nr. 90216700
invoice-no. /

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	16,9
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,48
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,43
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	39 / 42
Schrumpf 20° C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,0

Bemerkungen:

remarks: /:

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ TROSIFOL BG R20 1,52 mm
type /
Chargen Bereich 7014J / 1256 - 7014J / 1335
batch-no. /
Prüfrollen Nr. 7014J/1290 B
test roll No. /

Lieferschein-Nr 80249667
packing list /
Auftr.-Bestätigung Nr 1207599
acceptance-no. /
Rechnungs-Nr. 90216700
invoice-no. /

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	10
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	20,1
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,47
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,48
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	33 / 32
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,9

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde / consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ / type / TROSIFOL BG R20 1,52 mm
Chargen Bereich / batch-no. / 7014E / 0256 - 7014E / 0335
Prüfrollen Nr. / test roll No. / 7014E/0293 A

Lieferschein-Nr. / packing list / 80249667
Auftr.-Bestätigung Nr. / acceptance-no. / 1207599
Rechnungs-Nr. / invoice-no. / 90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	8
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,48
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	26,6
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	39 / 37
Schrumpf 20° C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,8

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL COLOUR 0,38 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	6014K / 0937 - 6014K / 0970	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. test roll No. /	6014K/0951 A RED (R30)	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		5 ± 2	7
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,40 ± 0,04	0,40
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	39 / 37
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,5

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL COLOUR 0,38 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	6014K / 0904 - 6014K / 0917	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. test roll No. /	6014K/0917 A SKY BLUE (B54)	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		5 ± 2	7
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,40
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	0,40 ± 0,04	0,42
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	44 / 44
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	1,4

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type /	TROSIFOL BG R20 1,52 mm	Lieferschein-Nr packing list /	80249667
Chargen Bereich batch-no. /	7015B / 0416 - 7015B / 0495	Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. /	1207599
Prüfrollen Nr. test roll No. /	7015B/0451 B	Rechnungs-Nr. invoice-no. /	90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	18,6
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,47
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	40 / 38
Schrumpf 20° C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,8

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde consumer / Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ type / TROSIFOL BG R20 1,52 mm
Chargen Bereich batch-no. / 7015B / 1186 - 7015B / 1265
Prüfrollen Nr. test roll No. / 7015B/1229 B

Lieferschein-Nr packing list / 80249667
Auftr.-Bestätigung Nr acceptance-no. / 1207599
Rechnungs-Nr. invoice-no. / 90216700

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	22,7
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,48
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,48
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	43 / 44
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,8

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ TROSIFOL BG R20 1,52 mm
type /
Chargen Bereich 7015B / 0906 - 7015B / 1005
batch-no. /
Prüfrollen Nr. 7015B/0952 B
Test roll No. /

Lieferschein-Nr 80249667
packing list /
Auftr.-Bestätigung Nr 1207599
acceptance-no. /
Rechnungs-Nr. 90216700
invoice-no. /

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	23,7
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,49
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,49
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	42 / 42
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,6

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ TROSIFOL BG R20 1,52 mm
type /
Chargen Bereich 7015B / 0826 - 7015B / 0905
batch-no. /
Prüfrollen Nr. 7015B/0860 B
Test roll No. /

Lieferschein-Nr 80249667
packing list /
Auftr.-Bestätigung Nr 1207599
acceptance-no. /
Rechnungs-Nr. 90216700
invoice-no. /

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummel - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	25,5
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,50
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,47
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	41 / 40
Schrumpf 20°C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,6

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.

Abnahmeprüfzeugnis 3.1

Inspection certificate 3.1 /
DIN EN 10204

20.02.2015

Kunde Adali Cam Dekorasyon San Ve Tic Ltd Sti
consumer / Ugur Mumcu Mahallesi 2137 Sokak No. 9

SULTANGAZI / ISTANBUL
Türkei

Typ TROSIFOL BG R20 1,52 mm
type /
Chargen Bereich 7015B / 0761 - 7015B / 0825
batch-no. /
Prüfrollen Nr. 7015B/0788 B
test roll No. /

Lieferschein-Nr 80249667
packing list /
Auftr.-Bestätigung Nr 1207599
acceptance-no. /
Rechnungs-Nr. 90216700
invoice-no. /

In unseren Stichprobenprüfungen haben wir folgende Werte ermittelt		The following values were found by testing at random		
Prüfmerkmale test carried out	Testmethode test method	Einheit unit	Werte - Soll target value	Werte - Ist test result
Pummel - Test Pummei - Test	PAPB004		≥ 6	9
Schertesthaftung Compressive Shear-test	PAPB007	N/mm ²	≥ 14,0	15,6
Foliendicke Thickness	PAPB001	mm	1,52 + 0,07 - 0,05	1,53
Wassergehalt Humidity	PAPB003	%	0,45 ± 0,07	0,44
Rauhtiefe Rz Roughness	PAPB002	µm	40 ± 12	42 / 41
Schrumpf 20° C / 10 min. Shrinkage	PAPB005	%	≤ 2,0	0,5

Bemerkungen:

remarks: / :

Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

We hereby certify, that the delivery complies with the terms of the order. /

Qualitätslenkung
Quality control

gez. Wiedemann

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und wird nicht unterschrieben.
This is an electronic generated document and will not be signed.